PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 2/2025                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 2/2025

EDITAL DE CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA PARA A 2ª ETAPA – ENTREVISTA

A Prefeitura do Município de Itapetininga faz saber que, devido a um lapso na

publicação do Edital de Convocação para a 2ª Etapa – Entrevista, Publicado no Semanário

Oficial Eletrônico de Itapetininga em 29 de março de 2025, torna pública a CONVOCAÇÃO

EXTRAORDINÁRIA  do  candidato  inscrito  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  2/2025,

observado o ITEM 5.3, para que possa participar da 2ª Etapa – Entrevista, que será realizada

de acordo com as informações divulgadas neste Edital de Convocação Extraordinária.

O candidato deverá observar a data, local e horário de seu comparecimento na

Relação de Candidatos Convocados constantes neste edital.

Não será permitida a realização da Entrevista, em outro dia, horário ou fora do

local designado.

O candidato deverá comparecer ao local designado com antecedência mínima de

10 minutos, munido do documento de identificação com foto.

A 2ª Etapa – Entrevista, terá caráter eliminatório e classificatório, e o resultado

dessa etapa será registrado pelo entrevistador em documento próprio e individual  de cada

candidato,  sob  supervisão  da  Comissão  de  Acompanhamento  do  Processo  Seletivo

Simplificado.

O  local  de  realização  da  entrevista  será  de  acesso  exclusivo  dos  candidatos

convocados e da equipe de coordenadores e aplicadores, não sendo permitido permanecer no

local os acompanhantes, bem como aqueles que já realizaram a referida entrevista.

O candidato, ao ingressar no local  de realização da entrevista,  deverá manter

desligado qualquer aparelho eletrônico que esteja sob sua posse, incluindo os sinais de alarme

e os modos de vibração e silencioso. O uso de quaisquer funcionalidades de aparelhos, tais

como  bip,  telefone  celular,  aparelhos  sonoros,  receptor/transmissor,  gravador,  agenda

eletrônica, notebook ou similares, calculadora, palmtop, relógio digital  com receptor,  poderá

resultar em exclusão do candidato do processo seletivo simplificado.

A Prefeitura do Município de Itapetininga não se responsabilizará por perdas ou

extravios de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorridos no local de realização

da entrevista, nem por danos neles causados.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 2/2025                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 2

A condição de saúde do candidato, no dia de seu comparecimento será de sua

exclusiva  responsabilidade  e  caso  exista  a  necessidade  de  se  ausentar  para  atendimento

médico ou hospitalar, o mesmo não poderá retornar ao local, sendo eliminado do Processo

Seletivo Simplificado.

O candidato que não comparecer na data e local constante nesta convocação,

que  não  apresentar  documento  de  identidade  para  realização  da  entrevista,  ou  que  for

considerado  “inapto”  nessa  etapa,  será  automaticamente  eliminado  do  Processo  Seletivo

Simplificado.

Não haverá segunda chamada ou repetição da entrevista, seja qual for o motivo

alegado.  O  resultado  das  duas  etapas  –  Análise  Curricular  e  Entrevista  –  será  publicado

posteriormente no Semanário Oficial Eletrônico da Prefeitura de Itapetininga.

É de inteira responsabilidade do candidato o acompanhamento da convocação

para a 2ª etapa do Processo Seletivo Simplificado, não podendo ser alegada qualquer espécie

de desconhecimento.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos para realização da

entrevista, contidos no Edital nº 2/2025, do Processo Seletivo Simplificado.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital

de Convocação.

Itapetininga, 1º de abril de 2025.

JEFERSON RODRIGO BRUN
Prefeito Municipal de Itapetininga

BRUNO BRISOLA CASABONA CASTILHO
Secretário Municipal de Trânsito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA
  www.itapetininga.sp.gov.br

Processo Seletivo Simplificado nº 2/2025                                                                      Prefeitura de Itapetininga/SP - Página 3

RELAÇÃO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A 2ª ETAPA – ENTREVISTA

Local: Auditório Municipal da Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Econômico

Endereço: Rua Monsenhor Soares, nº 251, Centro, Itapetininga/SP

Emprego: Motorista de Transporte Coletivo

Nome do Candidato CPF Data Horário

VALDIR APARECIDO DE CARVALHO 333.***.***-82 02/04/2025 16:30